

Nie taki wniosek straszny! Co każdy Przedsiębiorca wiedzieć powinien cz.II

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami poniżej przedstawiamy kolejne, po omówionych już procedurach związanych ze złożeniem i oceną formalną i merytoryczno-techniczną wniosków, etapy związane z aplikowaniem przez przedsiębiorców o fundusze unijne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.

Podpisanie umowy

Po zakończeniu oceny merytoryczno-technicznej zatwierdzona przez Dyrektora Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości lista rankingowa (lista ocenionych projektów) przekazywana jest Zarządowi Województwa Śląskiego i na jej podstawie zatwierdzana jest lista projektów wybranych do dofinansowania. Następnie na stronie internetowej www.scp-slask.pl zamieszczona zostaje lista projektów wybranych do dofinansowania oraz lista projektów rezerwowych – w przypadku jej utworzenia. Wszyscy Projektodawcy, którzy złożyli wnioski, informowani są na piśmie o wynikach oceny drogą listowną, a także za pomocą Wniosku Aplikacyjnego Przedsiębiorcy, w którym zamieszczona zostaje karta oceny projektów. Beneficjenci otrzymują również pouczenie o możliwości odwołania się od decyzji Zarządu Województwa. Beneficjenci, których wnioski zostały wybrane do dofinansowania, otrzymują pisemne wezwanie do dostarczenia dokumentów niezbędnych do podpisania umowy.

W piśmie tym wskazany jest także opiekun projektu, koordynujący proces podpisania danej umowy o dofinansowanie. Podpisanie umowy ma miejsce w siedzibie Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości.

Beneficjent składa sprawozdania z osiągnięcia założeń wniosku za każdy kwartał kalendarzowy, poczynając od daty rozpoczęcia realizacji projektu, nie wcześniej jednak niż po podpisaniu umowy o dofinansowanie. Wszystkie etapy realizacji są nadzorowane przez specjalistów ds. monitoringu i kontroli oraz kontraktacji i płatności. W przypadku projektów inwestycyjnych (w ramach konkursów 1.2.1., 1.2.2., 1.2.3., 1.2.4., 3.1.1. i 3.2.1.) wraz ze sprawozdaniami z realizacji projektu Beneficjent ma możliwość złożenia wniosku o płatność pośrednią lub płatność końcową (po zakończeniu realizacji projektu). Natomiast Beneficjenci rozliczający projekt targowy czy doradczy składają wniosek o płatność końcową po zakończeniu realizacji projektu.

Kontrola

Celem przeprowadzenia kontroli jest uzyskanie zapewnienia, że projekt realizowany jest prawidłowo,

zgodnie z zapisami umowy o dofinansowanie, obowiązującymi procedurami i wytycznymi oraz weryfikacja danych przedstawianych we wniosku o płatność przez Beneficjentów. Kontrola nie jest etapem, któremu podlegają wszyscy Beneficjenci. Beneficjenci, którzy zostali wybrani do kontroli, informowani są na piśmie o jej zakresie i terminie przeprowadzenia, a po jej zakończeniu otrzymują w formie pisemnej informację o jej wyniku.

Szczegółowe informacje na temat konkursów prowadzonych przez Śląskie Centrum Przedsiębiorczości znajdują się na stronie www.scp-slask.pl. Zapraszamy również do punktu informacyjnego Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości, I piętro, pokój 101, tel. (32) 743-91-71, (32) 743-91-77, ul. Katowicka 47, 41-500 Chorzów, punkt.informacyjny@scp-slask.pl.

AKTUALNE KONKURSY

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości w ramach wdrażanych działań Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego otwiera drugą połowę roku konkursem inwestycyjnym w ramach Poddziałania 3.2.1 Infrastruktura okołoturystyczna/ przedsiębiorstwa. Ogłoszony 7 czerwca br. konkurs w ramach Poddziałania 3.2.1 Infrastruktura okołoturystyczna/przedsiębiorstwa oferuje ciekawe wsparcie dla przedsiębiorców, którzy swój sukces upatrują we wzmacnianiu atrakcyjności turystycznej regionu. Do rozdysponowania w ramach tegorocznego konkursu przewidziano ponad 6,5 mln euro (ok. 25 mln złotych). Aktualnie firmy sektora MSP mogą starać się również o dofinansowanie promocji oferty firmy na zagranicznych targach o charakterze międzynarodowym. Tego typu dofinansowania oferuje Poddziałanie 1.2.4 Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa. Do rozdysponowania w tym konkursie jest 1,8 mln euro (ok. 7 mln złotych).

Poziom dofinansowania dla przedsiębiorstw w ramach aktualnych konkursów

o wynikach oceny drogą listowną, a także za pomocą Wniosku Aplikacyjnego Przedsiębiorcy, w którym zamieszczona zostaje karta oceny projektów. Beneficjenci otrzymują również pouczenie o możliwości odwołania się od decyzji Zarządu Województwa. Beneficjenci, których wnioski zostały wybrane do dofinansowania, otrzymują pisemne wezwanie do dostarczenia dokumentów niezbędnych do podpisania umowy.

W piśmie tym wskazany jest także opiekun projektu, koordynujący proces podpisania danej umowy o dofinansowanie. Podpisanie umowy ma miejsce w siedzibie Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości.

Realizacja projektu

Beneficjenci realizując projekt, przede wszystkim powinni pamiętać, że prace związane z inwestycją mogą się rozpocząć dopiero po złożeniu wniosku o dofinansowanie w Śląskim Centrum Przedsiębiorczości. W przypadku targów i misji gospodarczych jedynym wydatkiem, który może być poniesiony jeszcze przed złożeniem wniosku, jest koszt związany z rezerwacją powierzchni wystawienniczej. Pozostałe wydatki, podobnie jak przy projektach inwestycyjnych, kwalifikowane są po złożeniu wniosku. Określone zostały również reguły dotyczące terminów realizacji projektów. Zgodnie z obowiązującą do końca 2010 r. **zasadą n+3**, projekt nie może trwać dłużej niż 3 lata (36 miesięcy) od dnia kontraktacji środków (tj. od dnia podpisania umowy). Od dnia 1.01.2011 r. obowiązywała będzie **zasada n+2**. Beneficjenci przestrzegać muszą także **zasady trwałości** – to, co zostało opisane we wniosku i to, co zgodnie z nim jest realizowane w projekcie, musi być utrzymane przez 3 lata od zakończenia projektu.

Sprawozdawczość

AKTUALNE KONKURSY

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości w ramach wdrażanych działań Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego otwiera drugą połowę roku konkursem inwestycyjnym w ramach Poddziałania 3.2.1 Infrastruktura okolicy turystycznej/przedsiębiorstwa. Ogłoszony 7 czerwca br. konkurs w ramach Poddziałania 3.2.1 Infrastruktura okolicy turystycznej/przedsiębiorstwa oferuje ciekawe wsparcie dla przedsiębiorców, którzy swój sukces upatrują we wzmacnianiu atrakcyjności turystycznej regionu. Do rozdysponowania w ramach tegorocznego konkursu przewidziano ponad 6,5 mln euro (ok. 25 mln złotych). Aktualnie firmy sektora MSP mogą starać się również o dofinansowanie promocji oferty firmy na zagranicznych targach o charakterze międzynarodowym. Tego typu dofinansowania oferuje Poddziałanie 1.2.4 Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa. Do rozdysponowania w tym konkursie jest 1,8 mln euro (ok. 7 mln złotych).

Poziom dofinansowania dla przedsiębiorstw w ramach aktualnych konkursów

Poddziałanie	Dofinansowanie projektu (w proc.)	Maksymalna wysokość dofinansowania projektu w PLN	Termin konkursu
1.2.4. Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa – udział przedsiębiorców w targach i wystawach międzynarodowych oraz misjach gospodarczych związanych z targami i wystawami za granicą	do 60% mikro do 60% małe do 50% średnie	TARGI, WYSTAWY do 50 000 mikro, małe i średnie MISJE GOSPODARCZE do 20 000 mikro, małe i średnie	15 kwietnia 2010
3.2.1. Infrastruktura okolicy turystycznej/przedsiębiorstwa	do 60% mikro do 60% małe do 50% średnie do 40% projekty dot. działalności gospodarczej w sektorze transportu mikro, małe i średnie	do 200 000 mikro do 750 000 małe do 750 000 średnie	7 czerwca – 9 sierpnia 2010



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Publikacja sfinansowana przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.